porphiriūs. Ad istā qōe; aliqui oīdunt in scriptis suis q̄ genus  
pōt duplī considerari. s. logice & phisice si cōsideret logice sic p̄di-  
cat̄ maius de minori: q̄ b̄m rōe q̄ p̄dicat̄ p̄tin̄ ad logicum qui  
est artifex rōis p̄dicari de homie. equo & sic d̄ aliis. Si consideret  
phisice sic ē equalis de equali. q̄ b̄m illam naturā b̄m quā p̄dicat̄  
de homie nō p̄dicat̄ de equo s; b̄m alia: & hoc p̄tin̄ ad phisicūm  
q̄ est artifex naturaz̄ realis. Sed istā distinctōe; nō reprobando  
qa fuit boni viri intēdo ponere alia quā reputo meliore. & accipi  
am ex illo passu: dico ergo q̄ talis p̄dicatio ē maioris de minori  
q̄ alic̄ d̄strueret̄ illa distinctō q̄ ponit̄ in porphirio. Et hui⁹ rō ē  
q̄ ista natura. s. aialis b̄m Sanctū thomā p̄dicat̄ b̄m q̄ absolute  
considerat̄ & put̄ abstrahit ab om̄i esse tam ab eē in hōie q̄ ab eē  
in equo & sic d̄ aliis inquātū tñ qdlibz̄ esse eoꝝ pōt sibi cōuenire  
& isto mō magis ē p̄dicatio maioris de minori q̄ si p̄dicaret̄ b̄m  
eē qd̄ h̄z in homie & equo & in om̄ib⁹ aliis spēb⁹. & p̄ hoc p̄z solu-  
tio ad arg⁹. q̄ nō p̄dicat̄ b̄m esse qd̄ habz̄ tñ in homine & equo et  
aliis. Sz̄ b̄m suā absolutā consideratōe; & q̄zuis doctoꝝ dicat de ho-  
mine in ordīne ad indīvidua. idē tñ videt̄ eē de natura aialis in  
ordīne ad suas spēs. Deinde cū dicit. Nō pōt tñ dici. Remouet  
duo mēbra a dictis diuisiōib⁹ qb⁹ nō atēbuūt intētoes logice et  
circa hec duo facit q̄ p̄mo remouz vñū dubiū. z⁹ remouz scdm  
z⁹ ibi. s̄līr & nō. p̄mo remouet p̄muꝝ dubiū & dicit. q̄ nature vel  
eēntie b̄m se & absolute considerate nō pōt attribui intētio logica et  
hoc p̄ talē rationē p̄bat. Illi d̄ cui⁹ rōe nō ē vñitas & cōitas non  
h̄z q̄ sibi possit attribui aliquā intētio logica. Sz̄ de rōe nāe v̄l eēne  
sic accepte nō est vñitas nec cōitas. igit̄ t̄c. Ab aior p̄z q̄ de rōe  
vñiuersal̄ ē q̄ sit vñū d̄ multis & cōe mltis. p̄bas mīor q̄ si cōitas  
eēt d̄ rōe siue de intellectu hōis: tūc inquocūq̄ iuenireſ humāitas  
iuenireſ etiā cōitas & vñitas. Sz̄ hoc ē falsum q̄ in petro iueni-  
tur humāitas & in sorte in quo nō iuenireſ aliqua cōitas quoniam  
q̄cūd̄ ē in eo est indīviduū & singulare. S̄līr si vñitas eēt d̄ rōe  
humāitatis tunc in quocūq̄ eēt humāitas etiā vñitas qd̄ est

scilicet qd in sorte uniuscū humilitas in quo nō est unitas s; p̄itas  
**C**Nota qd 6<sup>m</sup> doctrinā ars. in p̄mo posterioz vle est in multis  
 et de multis vnū. qd vle est vnū. iō realit̄ dī qd de ei<sup>o</sup> rōe est uni-  
 tis et qd est in multis et de multis. iō de ei<sup>o</sup> rōe ē v̄itas. **S**ed quare  
 dī in multis et de multis. qd vle p̄t considerari uno mō q̄stū ad eē  
 et sic dicit̄ eē in multis. Alio mō q̄stū ad pdicari et sic dicitur de  
 multis qa de multis pdicat et dī unde vle ē vnū p̄ter multa pue  
 est in intellectu ex singlaria et est vnū in multis p̄t h̄z eē in singu-  
 larib;. s; ex hoc qd dicit̄ est oris dubitatio. **U**nū de rōe v̄lis sit  
 qd sit vnū in multis et dicat̄ in multis et video qd nō qd aliqua sunt  
 v̄lia qd nō sunt nisi in uno et de uno solo dicunt̄. vi phenix. sol. et  
 gabriel et sic de aliis. In oppositū est phus ad hoc est dicenduz  
 qd de rōe v̄lis ē qd sit vnū in multis vt dicit phus tū ē aduertendū  
 qd aliquod est vle qd est in multis et dī de multis actu. vi bo equus  
 et similia. Et aliquod vle est qd est in multis et dici de multis non  
 actu: s; in h̄itu et in se p̄ quādāz successionē. vt phenix qd dicit̄ isto  
 tpe de ista phenice. et alio tpe dicet̄ de alia et ē aliquod vle qd est i  
 multis et dī o multis nō in actu nec in potētia nec sūl nec successione  
 6<sup>m</sup> ipsam et 6<sup>m</sup> se considerando sic sol et angls sp̄s enī solis si 6<sup>m</sup> se  
 consideret non repugnat sibi eē i multis et dici de multis: y mō d  
 se sibi duenit qd possit cōmunicari multis: qd vle est: s; qd nō possit  
 eē plura sub se hoc nō ē ex defectu suo qu de se sit coicabilis pli-  
 bus: sed hoc ē ex defectu recipiētis: qd nō ē dare aliquā māz re-  
 ceptiū formē solis nisi illā qd est sub illo et hoc ē quia 6<sup>m</sup> p̄m cō-  
 stat ex tota sua mā. Similē de qualib; specie agelica qd de se ē cō-  
 mūcabilis plurib; quia si essent plures angelī i eadē spē: cuilib;  
 eoz esset coicabilis: **S**ed quia tota talis pfectio specificata in uno  
 individuali p̄tne ī alteri nō cōicat: nec coicari p̄t etiam uirtu-  
 te diuinā et sic patet solutio ad obiectoz. **D**einde cū dicit̄. Si  
 milē etiā nō p̄t dici. nūc excludit secūdūz mō de int̄ctionibus:  
 logicis et dicit̄ qd antētio logica non p̄t attribui nature h̄uane aut  
 alteri nature 6<sup>m</sup> esse quod h̄z in individuali pbat p̄ talē rōz illi. &

cuīus rōe non est vniuersitas non pōt attribui intentio logica. Sed de  
rōe nature humāne p̄ut est in individualiū nō est vniuersitas s̄z plalitas  
g. t̄c. maio: p̄z p ea q̄ dicta sūt: minor etiā ē evidēs. isti⁹ rōis pōt  
solū minorē doctor. ¶ Nō q̄ in rōe p̄dicta accipiunt̄ duo ex p̄  
te q̄ sunt de rōe uniuersalis. s. unitas ⁊ coitas. mō in ista rōe pōt  
solū unū. s. unitatē: q̄ coitas bñ est d̄ rōe humāne p̄ut ē in individualiū  
is nec hoc ē incōueniēs q̄ ad destructionē uni⁹ copulati sufficit  
destruē unā p̄tē: ⁊ sic ad falsitatiē īne sufficit falsitas alteri⁹ partis  
sic ē in p̄posito q̄ de rōe uniuersalis ē unitas ⁊ coitas ad p̄bari  
vñē g. q̄ aliquid nō sit universale sufficit ostēdere: ut q̄ nō sit unū  
uel q̄ nō sit cōe. ¶ Deinde cū dicit. Relinquit g. Manifestat  
quō cēntie attribuant̄ intētiōes loice ⁊ duo facit q̄ p̄. facit quod  
dicū ē. z. remouet qdā dubia: scđa ibi ⁊ quāuis: Prio g. mai  
festat quō essentie attribuant̄ intētio logica ⁊ dicit q̄ intētiōes nō  
attribuant̄ essentiis consideratis h̄m se absolute: nec etiā eēntiis p̄  
ut habent esse in suis iſerioribus ut dictū est. Reliquit g. q̄ tas  
les intētiōes attribuant̄ essentiis p̄ut h̄nt esse in intellectu ⁊ de  
clarat q̄lic ⁊ dicit q̄ ipa nā humāna in intellectu h̄z eē abstractuz ab  
oibus individualib⁹ ⁊ q̄a sic ē abstracta ab oib⁹ idcirco h̄z rōz uni  
formē: ad oia individualia q̄ sunt ex aīaz inquātiū equalit̄ ē similitu  
do oīm: ⁊ dicēs in oīm eoꝝ agnitoꝝ inquātiū sunt hoīes: ⁊ ex h̄  
q̄ talē relatōz h̄z ad oia individualia intellect⁹ considerat q̄ pōt cōue  
nire multis ⁊ de multis p̄dicari ⁊ adiuenit rōem spēi q̄ ē p̄dicari  
de pluribus differentiis nūero in eo q̄ quid: ⁊ sibi talē ratioꝝ  
attribuit ⁊ sic uocat̄ spēs. Et sicut dictū est de natura spēi: ita di  
cendū est de natura generis in ordine ad spēs ⁊ similit̄ d̄ dīa: ⁊ h̄  
quod dictū est confirmat p̄ auctoritatē īmet⁹. dicētis in p̄mo d̄  
aīa q̄ intellectus est qui facit uniuersalitatē in rebus. s. rebus at  
tribuēdo uniuersalitatē. Et hoc idē dicit Aquīen. in sua mehē.  
Nō q̄ est differentis in p̄ma intētio ⁊ secundā. Prio enī in  
tētio necessario est id in quo primo fert̄ intellect⁹ ⁊ hoc ē qdā  
uel essentia rei sicut humanitas est p̄ma intētio hominis. Scđa

intentio est id in quo secundario servatur intellectus. s. hoc quod est pre-  
 dicari de pluribus: ita quod propter loquendo homo non est prima inten-  
 tio. Sed nomine prime intentionis: nec species est secunda intentionis. Sed nomine secunda  
 intentionis quod est predicari de pluribus distinctis numero. **N**on quod prima  
 intentionis non est propter intentionem: ymo est uera res. Sed appellatur prima intentionis  
 intentionis in qua est id in quo per intentionem intellectus. Sed secunda intentionis est vera  
 intentionis: quod est solu quid rationis et non quid reale: quod est quid factum ab anima  
 itaque intellectus non facit primam intentionem. Sed sibi nomine imponebitur. Sed  
 intellectus bene facit secundam et sibi nomine imponebitur. **E**ninde cum dicit.  
**E**t quoniam hic mouet tres dubitationes. Quare prima est talis dictum  
 est quod natura existens in intellectu abstracta ab aliis individualitatibus est uni-  
 versalis: dubitat quomodo hoc esse possit quia certum est quod intellectus meus  
 in quodcumque illa non est singularis. sed quocumque est in singulari est singulare: quia  
 recipies et receptum debet esse proportionata: hanc dubitatem remoue  
 et dicit quod ista non potest dupliciter considerari. **A**lio modo enim suum esse quod habet:  
 in anima et in intellectu: et sic est singularis sicut et intellectus ut aguebat  
**A**lio modo talis natura potest considerari secundum quod respectatur ad res ex anima: si-  
 una similitudo omnium talium rerum sic est singularis: in qua representatio multa  
 est universalis. **E**ninde possumus dicere quod talis natura est singularis in ente  
 modo. Sed universalis in representatione uel significacione. **E**t ex hoc dicit ipse: prius de  
 sectus considerat. quod in primo de anima uoluit ex unitate forme intellectus univer-  
 sitatem intellectus in aliis hominibus considerare: quia ut dictum est non est universalis  
 forma secundum esse quod habet in intellectu. Sed secundum quod respectatur ad res ex anima:  
 ut similitudo eorum: et declarat quod dixit per unum ex multis male: ut si esset una  
 statua corporalis representans multos homines prius quod illa ymago vel species  
 statuae habet esse singularis et propria: prius est in hac materia: sed habet rationes coi-  
 tatis et universalitatis secundum quod existens una est representationis plurium. Non  
 quod aliqua sunt singularia quantum ad esse et quantum ad representationem  
**A**liquando sunt singularia quantum ad esse et non quantum ad representationem  
 sicut prius in rebus materialibus: si enim esset aliquod statua facta ad simili-  
 tudes pertinet: illa esset singularis et in essendo et in representando. Sed  
 si esset aliquod statua coiter facta ad similitudinem plurium: illa esset singularis

in essendo et universales in representando ita est de spiritibus. quod spes  
que est in sensu particulari est singularis in representando. quod solu re  
presentat singulare et est etiam singularis in essendo. quod habet esse in materia  
singulari. Sed spes que sunt in intellectu sunt singulares in essendo. quia  
recepte sunt in intellectu singulari. Sed sunt velles in representando quod plaus  
representat. **C**oninde cum dicit. Et quod hic mouet secundum dubita  
tionem quod talis est. **E**videnter enim quod ista est via predicatio homo est spes et  
sor est homo; quod genere non est via predicatio sic dicendo sor est spes  
cum hunc regulam arboris. in predicationibus quoniam alterum de altero predicatur quodquid  
predicatur de predicato predicatur etiam de subiecto. Soluit quod non sequitur quod sor sit  
spes licet homo sit spes et sor sit homo. quod mutatur medium et committitur fal  
lacia accentus quod aliter accipitur in prima propoee quando attribuitur sibi  
intentionis spei; et alter in secunda quando predicatur de individualiis; quod in prima  
accipitur hunc quod habet esse in intellectu. in secunda vero proposito habet esse in rerum  
natura. hec autem omnia patet per ea quod dicta sunt; non non sequitur. **C**ontra  
quod illud dictum arboris. scilicet quoniam alterum etiam tenet solu in predicationibus eternali  
bus et realibus et propriebus et quando predicationem eodem modo sumitur in secunda sic  
in prima propoee. Sed sic non est hic; quod illa predicatione homo est spes. est si  
plex et per accidens; et ista sor est homo est personalis in prima homo significat in  
sentientia et spes in intellectu existentia. in secunda significat re et hominem  
realem. unde aliter sumitur in prima et aliter in secunda propoee ut dictum est unde  
proposito homo est spes. id est sibi attribuitur intentionis spei non predicatur de per  
tuo et ideo notanter addit quod de necessitate accideret quod sor est spiritus  
cives. si vero spem conveniret homini hunc quod habet esse in petro; vel hunc suam abso  
lutam considerationem in quantum. scilicet homo est. quod convenit homini in quantum est homo;  
convenit omni homini et ita conveniret petro et de ipso predicaret. **C**oninde cum dicit. Et tamen predicari. hic remouit tertiam dubitacionem quod est utrum  
generi possit attribui predicatione et soluit dicentes quod predicari convenit ge  
neri per se et probat quod illud convenit alicui per se quod ponitur in eius diffi  
cilitate. Sed predicari ponitur in difficultate generis. igitur etiam maior et mi  
nor patet et subdit quod hoc est inconveniens et probat quia dicit certum  
est enim quod predicatione est quoddam quod completur per actionem

intellectus componentis et diuidentis: licet fundetur in re ipsa: scilicet in unitate eorum quorum unum de altero predicitur et dicatur. Cum ergo ratio huius intentionis que est genus similiter completur per actum intellectus: sequitur quod ratio predictabilitatis sibi possit attribui. Hic ultius remouet quandam dubitatem dicens: nihilominus tamen illud cui intellectus ratione predictabilitatis attribuit componens unum cum altero non est ipsa intentionis generis. Sed potius illud cui intellectus intentione generis attribuit: sicut quod significatur hoc nomine animal. ¶ Tamen ex his que hic dicuntur manifeste colligere possumus quod prima intentio est illa que predicitur de inferioribus. Sed secunda non predicitur nisi de his cui attribuitur et hoc predicatione denominativa. Unde ista propositio homo est species est singularis: licet videatur indistincta: quia ibi ponitur terminus communis sine signo: quod tamen non est uerum: quia indistincta potest significari pro aliquo suo inferiori: quod non potest in proposito: nec est uerum quod ibi sit realiter terminus communis sine signo: quia ille terminus communis accipitur loco termini singularis: in quantum sibi attribuitur ratio speciei. ¶ Nota etiam quod dubium quod designetur in loca cum dicitur genus: Ultrum prima intentio vel secunda ex his que hic habentur: uidetur quod prima: quia illa est prima intentio que predicitur de suis inferioribus: tamen credo quod non est prima per se: nec secunda per se. Sed utrumque simul, scilicet prima cum secunda: licet principaliter credo quod sit secunda: ex eo quod logica nihil habet tractare de primis intentionibus nisi inquantum

sibi attribuuntur secunde. Unde homo nihil pertinet ad logicum  
nisi in quantum sibi attribuitur hec intentio secunda que est species:  
Et sic intelligendum est de aliis primis intentionibus. Et huius  
ratio est: quia logicus est artifex rationis: et ideo non considerat nisi  
entia rationis: quae attributa enti rationis: et hoc est quod dicitur:  
Quod logica est de scilicet intentionibus adiunctis primis: ita quod principale  
est de secundis: ideo principaliter diffinit secundas. Unde dicit  
quidam et bene quod diffinuntur secunde intentiones in concreto  
per quod manifeste datur intelligi quod nulla per se diffinitur: sed  
ambae simul quia intentio secunda sumpta in concreto nihil aliud  
est nisi secunda intentio informans primam per hoc etiam quod non  
dicitur quod prima intentio sub secunda diffinitur sed secunda in con-  
creto id est informans primam manifeste datur intelligi quia se-  
cunda principaliter diffinitur. ¶ Deinde cum dicit. Sic ergo  
patet. Hic ponit doctor corearium dicens quod ex dictis patet  
qualiter essentia vel natura se habeat ab rationem speciei. quia  
scilicet ratio speciei non est de his que conueniunt nature vel es-  
sentie secundum suam absolutam considerationem neque est de  
accidentibus que consequuntur ipsam essentiam secundum esse  
quod habet extra animam scilicet in individualibus. Sed species est  
de accidentibus que consequuntur ipsam essentiam secundum esse  
quod habet in intellectu et per hunc modum continet sibi  
ratio generis speciei et differentie. ¶ Nota quod sicut natura ha-  
bet duplex esse scilicet unum materiale aliud immateriale. unum

extra animam aliud in anima. ita sibi conueniunt duo genera ac cidentium secundum quod habet esse reale in suis inferioribus conueniunt sibi accidentia realia scilicet albedo nigredo et cetera. secundum vero quod habet esse in anima et immateriale conueniunt accidentia immaterialia et accidentia rationis ut species et cetera.

**C**Nota quod differentia est inter speciem que est intentio secunda et speciem que est principium intelligendi. quia species que est intentio secunda est ens rationis: quia facta est ab intellectu. Et species que est principium intelligendi est quid reale: secundum quod ens reale distinguitur contra ens rationis licet non sit quid reale secundum quod ens reale distinguitur contra ens intentionale quia tales species sunt entia intentionalia. Sed pro tanto dicuntur realia inquantum informant intellectum qui est quid reale.

**D**ubitatur de duobus et primo de hoc quod dictum est superius quia natura humana habet esse in intellectu abstractum ab omnibus individualibus et dictum est quod hoc non est realiter: Sed solum secundum considerationem rationis inquantum intellectus intelligit naturam sine individualibus quia hoc non videtur esse possibile quia intellectus intelligens rem aliter quam res sit est falsus quia ab eo quod res est vel non est dicitur oratio vel propositione vera vel falsa ut babetur in predicamentis a pho. Sed ita est quod humanitas nunquam est separata ab individualibus igitur intellectus intelligens eam separatam est falsus. **C**In opere

positum est doctor in textu. **A**d istam questionem est dicendum q̄ de necessitate opporet q̄ humanitas prout est in intellectu sit separata ab omnibus individualibus conditionibus & huius ratio est quia illud qđ impedit intellectum a sua cognitio-  
ne non potest esse in intellectu put est in re:nec potest esse in re put  
est in intellectu . Sed illa individualia impediunt intellectum.  
igitur & cetera. **E**go patet. **D**icor probatur quia illa individualia  
sunt materialia:materia autem est impedimenta cognitionis ut dictum est superius et dicetur in sequenti lectione igitur &  
cetera. **A**d argumentum in oppositum dicitur q̄ abstrahere  
aliquid ab alio uel intelligere unum sine alio.potest capi dupli-  
cer. **E**nī modo per modum compositionis & divisionis: sicut  
cum intelligimus aliquid in aliquo uel esse seperatum ab eo . ut  
corpus absq; aliqua qualitate. **E**nī modo per modum simpli-  
cis & absolute considerationis abstrahere igitur per intellectum  
ea que secundum rem non sunt abstracta:secundum primum mo-  
dui abstrahendi & intelligendi:non ē absq; falsitate intellectus :  
Sed secundo modo abstrahere per intellectum ea que secundū  
rem non sunt abstracta non habet intellectus aliquam falsitatem  
**E**t hoc est quod dicit Aristoteles:abstrahentium non est men-  
daciū: loquitur enim de intellectu simplici : qui est sine aliqua  
falsitate:non autem de intellectu componente & dividente:qui se-  
bz ad utrumlibz: & sic est in pposito. **E**nī alind est intelligēr unū  
nuo esse in alio et aliū est intelligere unū non intelligendo  
aliud.boc autem declarari posset exemplo sensibili sicut declarat

doctor de corpore colorato in prima parte questione 8. s. ar. pmo ad primū argumētū. s; causa uitāde prolixitatis non pacioris ibi regre si uis pfecte vītāde videre. **D**ubitat scđo uix universa lic̄ possit esse sc̄ia de sensibilibus uel de singularib; uel de cōcupisibilib; uel de cōtingētib; et sophistis; et hoc q; sc̄ie debet eē de intelligibilib;. de vniuersalib;. de incorruptibilib;. de necessariis et vere existētib;. **E**ld istā q̄stionē breviter terminando facio vñā rōez cōmunez et dico q; de omnibus istis pōt eē sciencis et p̄ illa q̄ possunt dici in contrariū. distinguo q; talia possunt dupliciter considerari. uno mō in quantū sunt talia et sic illo mō nō pōt de eis esse sc̄ietia ut bene arguebat. Ellio mō possunt considerari talia in quantū de eis pōt formari cognitio et rōes intelligibiles et v̄les et incorruptibiles et necessarie et v̄e et sic de eis possunt eē sc̄ie. nec hoc est inconueniēs quia hoc fieri pōt q; lic̄ ista sit contingens p̄pō sō currit vel sō monet. ista tñ est penitus necessaria. si sō curris sō monet. et ita diligēs lector potest discurrere p̄ singula. et sic p̄ solutio ad argumentum in oppositum.

**I**n. **A**nc restat videre quō sit essentia. **P**ostquā doctor determinauit de eēntiis substātiarū compositaz mō in parte ista definit de eēntiis substātiarū simpliciuz et dividit in tres partes. q; in p̄ma remouet quandā falsaz positionem quorūdaz circa essentias substātiarū simpliciū. in scđa determinat de eēntiis eaz. in tertia reducendo ea q̄ dicta sunt distinguit om̄es essentias in tria genera. Scđa ibi. vnde et in anima intellectuā. Tertia ibi. bis v̄sis patet. **P**rima iterū in tres quia in prima continuando se ad ea que dicta sunt ponit illam falsaz opinionē. scđo eam destruit. tertio respōdet cūdā obiectiōni. scđa ibi hoc autem. tercia ibi. nec aliquis potest. **P**rimo continuat se ad ea que dicta sunt. et dicit q; ex quo supra ostendimus qualiter sit essentia in substātiis compositis. nunc restat videre f<sup>m</sup> quem modū sit essentia in substātiis separatis. s. in anima intellectuā et in p̄ma causa. Deinde ponit circa h̄c falsaz oppiōez. d. q; lic̄ om̄es

comuniter concedant simplicitate; prime cause & nulla cōpositioz  
ei attribuant: tamen quidam nostri amici nūc inducere cōpo-  
sitionē forme: & matie in intelligētiis & aiabus. Et dicit q̄ p̄mis  
auctor hui⁹ opinionis uidet fuisse Anicebrō qui fuit auctor libri  
fontis nūc: bic tñ doctor nō ponit motiū. Unde ad hoc ponen-  
dū mouebat: qđ tñ ponit in p̄ma pte. q. 50. ar. z. & q. 75. arti⁹ 5  
& ē tale. In quocūq; inueniunt̄ p̄petates matie ibi de necessi-  
tate repic̄ materia. s; in angelis & in aia inueniunt̄ p̄petates ma-  
terie ergo i angelis & in aia ē materia: **E**t aior p̄z quia p̄petas  
rei non est separata ab eo cuius est p̄prietas. minor p̄bat: qđ pro-  
prietas materie ē ista. eē in potentia. recipere. subici. & transmuta-  
ri: & ista omnia inueniūt̄ in angelis & in aia. g. &c. qđ pat̄ diligē-  
ter inveni. **S**ed est tñ sciendū qđ iste anicebron licet fuerit magnus  
p̄hus tñ fuit insufficiens locus. Unde in isto motu manifeste  
fallacia equocatiois decipit. Sicut videm⁹ de b: qđ ē ſcipe qđ  
ſibi magis uidet̄ uere qđ alī ſcipe uerit̄ intellectui & alī ma-  
terie. Et pōt̄ triplex assignari diuersitas b: qđ potui recolliger  
ex diuerb locis doctoris. Prīa diuersitas est qđ materia recipit  
formas individuales. intellectus vō formas vles ad inim⁹ in-  
p̄ntando. Sedā diuersitas ē qđ materia recipit formā ut p̄ ipām  
constitutā in esse aliquo specifico utputa inesse specifico aeris ut  
alicui⁹ alīius. Intellect⁹ vō recipit formas ut p̄ ipās constitutā  
inesser intelligibili. Tercia diuersitas ē: qđ mā ſcipit formas me-  
diante motu & transmutatōne. Intellectus vō sine his recipit.  
**U**n̄ dicit p̄hs. z: p̄hicoz qđ sedēdo & gesēdo fit aia sapiens &  
prudēs. Tūc aia fit sapiēs quando recipit in se formas intelligibi-  
les & m̄lte alie possent diuersitates assignāti inf̄ ſcipe intellect⁹  
& ſcipe māe. Et sic equocatio ē i b: qđ ē ſcipe: ita in b: qđ ē  
eē in potēn. subici. & trāmutari & etiā in aliis cōditōib⁹. **T**eōd  
cū dicit. hoc aut̄ deſtruit istam positionem & dicit: qđ ista positio  
ē falsa. ex eo qđ repugnat dictis p̄hoz q̄ noiant eas subās a mā  
separatas & p̄bat qđ ſūt absq; mā & addūt ad hoc demonstrādum